АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2018 года	                                                              №240

с. Калга

О проведении Международного дня защиты детей

	В целях социальной поддержки детства и юношества, привлечения внимания общественности к проблемам несовершеннолетних, в связи с проведением Международного Дня защиты детей. В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район  администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

1. Начальнику управления образования администрации  муниципального района «Калганский район» (Шиян Е.Т.) организовать проведение в образовательных учреждениях, учреждениях дошкольного образования культурно-досуговых, спортивных  мероприятий для детей и школьников, посвященных Международному дню защиты детей.
2.  Начальнику отдела культуры администрации  муниципального района «Калганский район»  (Жураковской Е.А) организовать в сельских домах   культуры,  КДЦНТ «Аргунь», библиотеках, парках, на открытых площадках дни открытых дверей, концерты детской художественной самодеятельности, праздники, конкурсы, выставки.
3.Рекомендовать начальнику Пункта полиции по Калганскому району (Эпову С.С.) организовать охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в период проведения мероприятий, посвященных Дню защиты детей.
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Калганский район» (Перфильевой Л.О) выделить средства на проведение    мероприятий, посвященных Дню защиты детей в разделе ФК и спорт согласно прилагаемой смете.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Л.Ю. Маленьких.
6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://калга.забайкальскийкрай.рф/».
7.Данное постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.

И.о. главы администрации
муниципального района
«Калганский район»                                                              С.А. Егоров

	[bookmark: _GoBack]Смета на сумму   15  000 рублей
Утверждаю:
и.о Главы администрации муниципального района «Калганский район»  Егоров С.А  .____________

Смета
На проведение  Международного дня защиты детей.

Сроки проведения –  1 июня

  Приобретение:
 Призы, подарки на проведение игр, конкурсов.

 Итого: 15 000 рублей .